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INVITACION N° 084 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de 2020, Se proceder4 a
adelantar un proceso de Contratacion MODALIDAD INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O
IGUAL A 200 SMLMV Y MENOR O IGUAL A 1000 SMLMV.

0BJETO: “REHABILITACION Y/O RECUPERACION YI0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS
PARA LOS DISTRITOS HIDRAULICOS No. 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL
IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”.

El comité evaluador ajusténdose al manual de contratacién Acuerdo N° Acuerdo 001 de 14 de julio de 2020, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en
consideracion la designacién hecha mediante Resolucion N° 0289 del 03 de mayo de 2021; el cual esta integrado por las
siguientes personas:

a. Lider Gestion Acueducto - Ing. DILEY VANESSA BARRERO OLAYA

b. Ingeniero Civil Contratista -Ing. MATEO CASAS MIRANDA

¢. Profesional Especializado [l - Dr. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
d. Asesor Juridico Externo - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

e. Asesor Juridico Externo -Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidio ef certificado de disponibilidad presupuestal No. 20210206 DEL 01 DE
FEBRERO DE 2021, por valor de SETECIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($710.637.554).

Que la entidad Publict en la pagina web de la empresa y el portal SECOP | los términos de referencia para el proceso
referido anteriormente, estableciendo la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié seglin Acta de recibo de propuesta un total de tres
{03) propuestas asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 CONSORCIO A&M IBAGUE 07 de mayo de 2021, 02:04 p.m.
2 CONSORCIO IC DISTRITO 1 07 de mayo de 2021, 02:33 p.m.
3 CONSORCIO SECTOR1Y 2 (07 de mayo de 2021, 02:34 p.m.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las funciones
asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico y Econémico,
respondiendo cada uno segln la profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico ast:

I.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente debera aportarla debidamente firmada y suscrita por el
representante legal si es persona juridica o por la persona natural. {Anexo 1).
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Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostraciéon de la voluntad de
participacion.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 3-4
CONSORCIO A&M IBAGUE Documento suscrito por ef Representante Legal NORTON
FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de Ibagué

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 4-6
CONSORCIO IC DISTRITO 1 Documento suscrito por el Representante Legal EDGAR
AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C. 93.288.382 del Libano

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 3-6

Documento suscrito por el Representante Legal JOSE
ALFREDO CABRERA ALZATE

CONSORCIO SECTOR1Y 2 C.C. 93.406.442 del Ibagué

Aval:
ALEX GIOVANNY GONGORA MOGOLLON, CC.

79.790.396 de Bogota
Ingeniero Civil

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso de Consorcio o de
Unidn Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la figura asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con
las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos:

a.- Debera declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacién correspondiente, sefialando las reglas basicas
que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y porcentaje de participacion de los miembros del
Consorcio y de la unidn Temporal. Las Uniones Temporales deberan ademés relacionar el porcentaje de ejecucion de
cada uno de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor porcentaje de participacion.

b.- La duracion del Consorcic o de la Unién Temporal, debera extenderse, minimo, por el lapso de duracion del
contrato, la liquidacion del contrato y DOS (2) ANOS MAS. Lo anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los
integrantes del Consorcio o Union Temporal estén llamados a responder por hechos t omisiones ocurridos durante 1a
gjecucion del contrato que se celebraria como conclusion del presente proceso de seleccion.

c.- Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podran ceder su participacién en los mismos a terceros, sin
previa autorizacion escrita de la Entidad contratante. En ninglin caso podré haber cesion del contrato entre quienes
integren el Consorcio o Unién Temporal.

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas Temporalmente esta
relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de condiciones tratandose de personas juridicas la
experiencia acreditada debera ser en CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mas personas naturales y/o juridicas, en las que no se
exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que se constituye (Consorcio o Union Temporal), se
presumird y se asumira la intencion de concurrir al proceso de seleccion en Consorcio, con los efectos y
consecuencias que dicha forma de asociacion conlleve para los proponentes.

Pagina 2 de 2 X




Bk 4P OFLUR, o,

SiG

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

| SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 3 de 3

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad de

participacion.

CONSORCIO A&M IBAGUE

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO6-7

CONSORCIO A&M IBAGUE

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de Ibagué, participacion 90%.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, C.C. 7.700.841 de
Neiva, participacién 10%

CONSORCIO IC DISTRITO 1

2. CONALCON LTDA

NIT: 80.427.986-1
% Participacion: 40%

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO8-9

CONSORCIO IC DISTRITO 1
Integrantes:

1. INGENIERIA Y MINERIA S.A. - INGEMIN S.A. -

NIT: 831.005.203- 0
% Participacion: 20%

NIiT: 830.050.154 - 0
% Participacion: 40%

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA

CONSORCIO SECTOR 1Y 2 1.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO8-9

CONSORCIO SECTOR 1Y 2

INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S.
Nit. 901.107.475-4, participacion 50%.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO, C.C. 79.474.138
de Bogota D.C, participacion 50%

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportara por parte de la persona juridica certificado de existencia y representacion legal, o Registro mercantil si es
persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION a la
fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe constar que su objeto social est4 relacionado expresamente
con la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de consorcio o union temporal, el

de cada uno de sus integrantes.
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Se debera acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién de la propuesta y para
la suscripcidn del Contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se debera
presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decision del 6rgano social correspondiente que autorice al
representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del Confrato, y para actuar en los demas
actos requeridos para la contratacion en el caso de resultar adjudicatario.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 9-10

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de Ibagué.

Matricula profesional: 2520281587CND
Ingeniero Civil

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, C.C. 7.700.841 de
Neiva.
CONSORCIO DISTRITO IBAGUE
Matricula profesional: 2520278956CND
Ingeniero Civil
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11- 26

-

INGENIERIAY MINER!A S.A. - INGEMIN S.A.
NIT: 831.005.203 - 0

Cémara de Comercio de Ibagué Matricula

Mercantil N: 266850

Fecha expedicion: 20/04/2021

2. CONALCONLTDA
CONSORCIO A&M IBAGUE NIT: 830.050.154 - 0
Camara de Comercio de Bogota
Matricula Mercantil N: 00897521
Fecha expedicion: 04/05/2021

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA
NIT: 80.427.986 - 1
Cémara de Comercio de Bogota
Matricula Mercantil Persona Natural N: 01373910
Fecha expedicion; 07/05/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11-17 y 19-22

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S.
CONSORCIO IC DISTRITO 1 NIT: 901.107 475-4
Camara de Comercio de Ilbagué Matricula
Mercantil N: 282908
Fecha expedicion; 06/05/2021
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2.

JHON JAIRO PENA SERRATO C.C. 79.474.136

de Bogota D.C.

Matricula profesional: 25202-46597
Ingeniero Civil

3. PODER: En caso de que la persona que firma la oferta no

fuere el Representante legal del proponente, debera
anexarse el respectivo poder autorizando a determinada persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el
apoderado esta facultado para firmar el contrato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificara su cumplimiento en Ia revision de la oferta. PASA -NO PASA.

CONSORCIO A&M IBAGUE NO APLICA
CONSORCIOQ IC DISTRITO 1 NO APLICA
CONSORCIO SECTOR1Y 2 NO APLICA

Temporal, si es el caso.

4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportara la fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del Representante del Consorcio ylo Unién

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

CONSORCIO A&M IBAGUE

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO9

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
REPRESESENTANTE LEGAL CONSORCIO:
NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de tbagué.

CONSORCIO IC DISTRITO 1

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 28 - 30

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
REPRESESENTANTE LEGAL CONSORCIO:
EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA

C.C. 93.288.382 del Libano

CONSORCIO SECTOR1Y 2

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 28 - 30

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
REPRESESENTANTE LEGAL CONSORCIO:
JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE
C.C. 93.406.442 del Ibagué

Péagina5de5
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5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Como requisito
indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL debera acreditar el pago de los factores
que conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del Gitimo recibo de pago de
salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberé corresponder al mes inmediatamente
anterior a la fecha de cierre.

L.a PERSONA JURIDICA debera acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 MESES (MESES
COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir
del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo o manifestacion jurada de que no tiene
personal vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, debera aportar copia de |a tarjeta profesional
de contador y certificado de antecedentes de contadores vigente expedido por la Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes, de acuerdo con su
condicion juridica, debera acreditar el pago de la seguridad social de acuerdo con las pautas establecidas
anteriormente

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

; PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A&M IBAGUE FOLIO 12 - 18
PRESENTA 'Y CUMPLE
CONSORCIO IC DISTRITO 1 FOLIO 32 - 47
PRESENTA'Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR1Y 2 FOLIO 24 - 83

6. RUT: Se debe allegar una copia del registro tnico Tributario, para dar aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2.002
(Estatuto Tributario).

La excepcion a esta exigencia se hara con las figuras asociativas de consorcios 0 uniones temporales, a quienes la
DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con la adjudicacion del contrato.
Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 31-32

) 1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA,
CONSORCIO A&M IBAGUE nlmero Formulario: 14726628095.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, nimero
Formulario: 14727632321

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 49 - 51

CONSORCIO IC DISTRITO 1 1. INGENIERIAY MINERIA S.A. - INGEMIN S.A,
Nimero Formulario: 14742276890

2. CONALCON LTDA, Nimero Formulario:
14718882799

Pagina 6 de 6 QN
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3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA, Ntmero
Formulario: 14718957624

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 85-88

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S.
CONSORCIO SECTOR 1Y 2 numero Formulario: 14788117585.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO, niimero
Formulario: 14721092951

7. Certificado de antecedentes fiscales:

La entidad verificaré los Antecedentes Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su
Representante Legal, que generen algin tipo de inhabilidad. Para el caso de consorcio o union temporal se
verificaran el de cada uno de los integrantes. Se dejara constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de Ia oferta. PASA ~-NO PASA.

PRESENTA 'Y CUMPLE
FOLIO 23-24

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA, Cédigo

de Verificacion: 93396792210429143206. No se
CONSORCIO A&M IBAGUE encuentra reportado como responsable fiscal /
Persona Natural.

2, ARNOLD MURCIA CHARRY, Codigo de
Verificacion:  7700841210505180815. No se
encuentra reportade como responsable fiscal /
Persona Natural.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 53 - 57

1. FRANZ MOLLER REYES
C.C. 79.393.385 de Bogota -  Cddigo de
Verificacion:  79939385210504192435. No se
encuentra reportado como responsable fiscal /
Persona Natural.

CONSORCIO IC DISTRITO 1 2. EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA

C.C. 93.288.382 del Libano - Cddigo de
Verificacion: 93288382210504192503.  No se
encuentra reportado como responsable fiscal /
Persona Natural.

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA
C.C. 80.427.986 de Madrid -Cundinamarca -
Cédigo de Verificacion: 80427986210504192540.

No se encuenfra reportado como responsable,\/\
1Y

Pagina7 de 7
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fiscal / Persona Natural,

4, INGENIERIA 'Y MINERIA S.A. - INGEMIN S.A. -
NIT: 831.005.203 - 0 - Cédigo de Verificacion:
8130052030210504192601. No se encuentra
reportado como responsable fiscal / Persona
Juridica.

5. CONALCON LTDA - NiT; 830.050.154 - 0
Cadigo de Verificacion:
8300501540210504192640. No se encuentra
reportado como responsable fiscal / Persona
Juridica.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 90-92

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S.
Nit. 901.107.475-4-  Codigo de Verificacion:
901107475210504222545. No se encuentra
reportado como responsable fiscal / Persona
Juridica.

2. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE C.C.
93.406.442 del Ibagué - Codigo de Verificacion:
93406442210504231706. No se encuentra
reportado como responsable fiscal / Persona
Natural.

CONSORCIO SECTOR 1Y 2

3. JHON JAIRO PENA SERRATO
C.C. 79474136 de Bogota D.C - Cédigo de
Verificacion:  79474136210504222038. No se
encuentra reportado como responsable fiscal /
Persona Natural.

8. Certificado de Antecedentes Disciplinarios: La entidad verificara los antecedentes disciplinarios de la
persona natural o de ia persona juridica y los de su Representante Legal. Para el caso de consorcio o union
temporal se verificaran el de cada uno de los integrantes. Se dejara constancia de ello en el acta de evaluacion

Se verificara su cumplimiento en la revision de Ia oferta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 20 - 21

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA,
Certificado No. 165996506. NO registra sanciones

CONSORCIO ABM IBAGUE ni inhabilidades vigentes. Persona Natural.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, Certificado No.
16640738. NO registra sanciones ni inhabilidades

vigentes. )i s
A

Pagina8de 8
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PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 59 - 61

1. FRANZ MOLLER REYES - Certificado N.
166335446. NO registra  sanciones ni
inhabilidades vigentes Persona Natural.

CONSORCIO IC DISTRITO 1 2. EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
Certificado N.166335507. NO registra sanciones ni
inhabilidades vigentes Persona Natural.

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA Certificado
N.166335529. NO registra sanciones ni
inhabilidades vigentes Persona Natural.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 94 - 96

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S. Nit.
901.107.475-4- Certificado No. 166342394. NO
registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

2. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE CC.
93.406.442 del Ibagué - Certificado No.
166343406. NO registra  sanciones i
inhabilidades vigentes.

CONSORCIO SECTOR1Y 2

3. JHON JAIRO PENA SERRATO C.C. 79.474.136
de Bogota D.C - Certificado No. 166342233. NO
registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

9. Certificacién de antecedentes judiciales: La entidad verificara los antecedentes judiciales de la persona
natural o del representante legal de la persona juridica. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificaran
el de cada uno de los integrantes. Se dejara constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —NO PASA.,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 29

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA, no tiene
CONSORCIO A&M IBAGUE asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, no tiene asuntos
pendientes con las autoridades judiciales.

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 63 - 65
CONSORCIO IC DISTRITO 1
3. FRANZ MOLLER REYES - C.C. 79.393.385 de

Bogotd. NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES

(.
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CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.

4. EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C. 93.288.382 del Libano. NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES.

5. JUAN FRANCISCO CASTANEDA
CC 80.427.986. NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

PRESENTA Y CUMPLE
Se verific por la entidad

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE C.C.
93.406.442 del Ibagué. No tiene asuntos

CONSORCIO SECTOR 1 Y 2 pendientes con las autoridades judiciales.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO C.C. 79.474.136
de Bogota D.C - Certificado No. 166342233. No
tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

10. Constancia de No Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas de la Policia Nacional
(SRMC). La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la  persona natural o
juridica ylo  del representante legal. Para el caso de consorcio o union temporal se verificarén el de cada uno
de los infegrantes. Se dejara constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA,

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 26-27

) 1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA, no tiene
CONSORCIO A&M IBAGUE medidas correctivas pendientes por cumplir.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, no fiene medidas
correctivas pendientes por cumplir.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 67- 69

1. FRANZ MOLLER REYES - C.C. 79.393.385 de
Bogotd de Validacion: 22598697. NO TIENE
CONSORCIO IC DISTRITO 4 MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.
2. EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C. 93.288.382 del Libano N. de Validacion:
22598708. NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.
N N\
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3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA CC. 80.427.986
N. de Validacion: 22598726. NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

CONSORCIO SECTOR 1Y 2

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 98-99

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE, no tiene
medidas correctivas pendientes por cumplir.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO, no tiene medidas
correctivas pendientes por cumplir.

informacién por separado.

11. Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponente persona natural o del representante legal si es
persona juridica. Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién plblica para persona juridica y/o persona natural,
seglin corresponda. Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA.

, PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A&M IBAGUE FOLIO 34-36
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IC DISTRITO 1 FOLIO 71 -79
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR1Y 2 FOLIO 102 - 106

propuesta.

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones Temporales, deberan aportar
copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva Cdmara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2019
0 2020. EI RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO de antelacion a la entrega de la

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

CONSORCIO A&M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 40-81

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
Cémara de Comercio de Ibagué
Cddigo Verificacion: 3PYzGwPCpZ
Fecha expedicion: 30/04/2021

2. ARNOLD MURCIA CHARRY
Céamara de Comercio de Ibagué
Cédigo Verificacion: spkemfgBCF
Fecha expedicién: 03/05/2021
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PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 82-305

1. INGENIERIA Y MINERIA S.A. - INGEMIN S.A. NIT:
831.005.203 -0
Camara de Comercio de Ibagué
Cédigo Verificacion: SUsnuJZk4P
Fecha expedicion:20/04/2021

2. CONALCONLTDA
NIT: 830.050.154 - 0
Camara de Comercio de Bogota
Codigo Verificacion: A2177196124{63
Fecha expedicion:04/05/2021

CONSORCIO IC DISTRITO 1

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA NIT: NIT:
80.427.986-1
Camara de Comercio de Bogota
Cédigo Verificacion; AA21772100
Fecha expedicion;04/05/2021
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 108-179

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S. Camara de
Comercio de Ibague
Codigo Verificacion: WRek61Cmgy Fecha expedicion:
14/04/2021

CONSORCIO SECTOR1Y 2

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
Camara de Comercio de Ibagué
Cadigo Verificacion: vWhBR5JRKe
Fecha expedicion: 14/04/2021

13. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
El oferente debera aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la sancién derivada de
incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos; 1. La no ampliacién de Ia vigencia de la garantia deg
seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre gl
tal prorroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para|la
presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcion del contrato o legalizacion del mismo sin justa causa por parte de
adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento de
contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacion de la oferta y hastallg
aprobacion de la garantia de cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%
DEL VALOR DE LA OFERTA.
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Debera aportarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de la péliza de seriedad de la
oferta debera ser por un término de TRES (3) MESES.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 83 - 305

: Seguros del Estado
CONSORCIO A&M IBAGUE Pdliza de Segurc de Cumplimiento 25-45-101038366

Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 30/08/2021
Valor Asegurado: $71.063.755.40

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 307 - 317

Compafiia Mundial de Seguros
CONSORCIO IC DISTRITO 1 Pdliza de Seguro de Cumplimiento | - 100004682

Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 12/08/2021
Valor Asegurado: $71.063.755.40

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 181-184

Seguros del Estado
CONSORCIO SECTOR 1Y 2 Pdliza de Seguro de Cumplimiento 25-44-101154885

Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 10/09/2021
Valor Asegurado: $71.063.755.40

14. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP
El oferente deberé acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicion
de participacion frente a la entidad. En el caso de consorcios y uniones temporales cada integrante debera estar inscrito
en el SIP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A&M IBAGUE SUBSANO

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IC DISTRITO 1 FOLIO 319 - 304

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 1Y 2 FOLIO 186 — 187

15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:
El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion debera presentar la siguiente informacién, segtin
sea el caso:

AN
Pagina 13 de 13
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Si es persona juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona
juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la
prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente, promocion y|
proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A E.SP)
OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub contratistas, sin importar la relacion contractual que posean y que
cuentan con programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y
salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural y no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:
Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad |
salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminada a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades
laborales asi como la prevencion del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud, participar de los programa de
capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad
y salud en el trabajo del IBAL S.AE.S.P OFICIAL."

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA.

) PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A&M IBAGUE SUBSANO
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IC DISTRITO 1 FOLIO 326 - 330
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR1Y 2 FOLIO 182 - 190

16. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.
El contratista certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento,
que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley,
que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué ni con la
Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e
identificacion con la entidad y monto conciliado.

En caso de consorcios o uniones temporales cada uno de los integrantes del mismo deberd aportar este
documento dependiendo su naturaleza juridica

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA,

' ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los
contratos que adelante la Empresa deberan incluir una clausula en la que conste la obligatoriedad
para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas,
adoptado mediante resolucién No. 0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores
reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumplir lo$
contratistas con el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y|al
finalizar la contratacion, de_conformidad con lo establecido en la legisiacién colombiana y|i
norma_técnica colombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materi
qarantizando la prevencion y control de los riesqos laborales.

3
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, PRESENTA Y CUMPLE
ONS
CONSORCIO A8M IBAGUE FOLIO 8890
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IC DISTRITO 1 FOLIO 332334
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR1 Y 2 FOLIO 194 - 195

OBSERVACIONES REVISION JURiDICA; Se concluye producto de la revision juridica de las ofertas recibidas, que los
proponentes, CONSORCIO A&M IBAGUE, CONSORCIO IC DISTRITO 1 y CONSORCIO SECTOR 1 Y 2, CUMPLEN
con las exigencias de caracter juridico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. j
il PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 CONSORCIO A&M IBAGUE ADMITIDA
2 CONSORCIO IC DISTRITO 1 ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR1Y 2 ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

A. (PRESUPUESTO DE OBRA): Se aportara en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmada por la persona
natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no es ingeniero civil la propuesta
debera estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta debera efectuarse conforme con el ANEXO,
cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas en el presupuesto de obra. Con su presentacion el oferente
manifiesta que conoce las condiciones técnicas de la contratacion.

NOTA 1. En la propuesta econémica debera estar discriminado el porcentaje que compone el AlU que no debe ser
mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE debera realizar su ejercicio de célculo del A.LU. considerando los costos de personal profesional,
técnico y de administracion; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema de seguridad industrial,
manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios pablicos; ensayos de control de calidad; papeleria, registro
fotogréfico, videos e informes; elaboracién planos record; transporte y almacenamiento, gastos de legalizacion,
impuestos y polizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los demas costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean
necesarios para el cabal cumplimento del objeto contractual. Asi mismo debera estimar el porcentaje correspondiente a
los Imprevistos y la Utilidad.

NOTA 2: El oferente no podré modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocurra o que deje
de ofertar un item del presupuesto, sera RECHAZADA la propuesta respectiva.

NOTA 3: E! oferente tendra el deber de verificar que la informacidn gue incorpore en la propuesta economica en cuanto
al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin, pues debe guardar correspondencia y
homogeneidad en cuanto a los items, descripcion o detalle, unidad, cantidad con la informacion registrada en el
presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad absoluta del proponente su manipulacion la cual compromete (nica
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y exclusivamente al oferente y exime de responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptara reclamos por dicho concepto

NOTA 4: El proponente debera diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio magnético, transcritos en MICROSOF
EXCEL, la informacién contenida en el ANEXQ. Se aclara que los archivos magnéticos del anexo deberan ser en todo
los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada en PDF por correo electronico.

Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral de la propuesta y no servirén ni al IBAL ni al proponent
como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos no ofertados en el med
impreso, pues su Unico objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracion de las evaluaciones mediante el ahorro de
digitacion de los cuadros pertinentes. EI IBAL no conservaré la version magnética presentada. Consecuentemente s6
la informacion en medio fisico impresa y firmada sera considerada parte integral de la propuesta y como soporte leg
de la comparacion con las demés propuestas y su evaluacion.

oy

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN EN EL
PLIEGO GENERA RECHAZO DE LA OFERTA.

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente debera certificar que cuenta y pone a disposicion para
ejecucion de la obra de los siguientes equipos:

o —

O ©» O O

3

Resultado de la acreditacién de la Maquinaria 1.

CONSORCIO AYM Ibagué:

REHABILITACION Y/O RECUPERAGION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTOQ Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA L.OS DISTRITOS
HIDRAULICOS No. 1 Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO

DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE |BAGUE

ACREDITAGIONDE LA
MAQUINARIA

CONSORCIO AYM lbagué

PROPONENTE 1

CANTIDAD

CARACTERISTICA

PLACA/MARCA

VALIDACION

OBSERVACIONES

Maquina retroexcavadora
de liantas

1

Modelo superiora
2005

MARCA CASE
MOD. 2013
NEUMATICOS

APORTA
FOLIOS
(178-179)

Volqueta doble
trogque con Capacidad
minima de carga de 15
toneladas

Modelo igual o
superior a 2012

1,MOD 2012.14,5 TON,
PLACASWX-047
2,M0D.2015. 16,58
TON.
PLACA THP-022

APORTA
FOLOS
(181-185)

Camionetas doble cabina 4x
4,

Modelo 2015 en
adelante

1. MOD. 2020.
PLACA GWO-984
2.MOD 2017.
PLACA JKK-315

Motobombas de 4”

N/A

HONDA 9.7 HP

Motobomba de 6"

N/A

DES 15 HP

APORTA
FOLIOS
(187-190)

APORTA
FOLIOS (192-193}

Apisonador tipo saltarin

N/A

SALTARIN PATA CORTA
MOTOR HONDA

APORTA
FOLIOS (192-193)

COMPRESOR

N/A

INGERSOLL RAND

APORTA
FOLIOS (196-198)

Herramienta menor suficientey
elementos necesarios para la
atencién oportuna de los dafios
de urgencia de |las redes de
alcantarillado.

VARIAS

Picas, palas, carretillas,
barra, nivel de mano
(burbuja), flexémetro,

arcoy segueta etc.

APORTA
FOLIOS (194-195}

RESPECTO A LA MOTOBOMBA QUE NO SE
INCLUYO INICIALMENTE EN LA PROPUESTA,
PERMITIR QUE SE ACREDITE EN SU
TOTALIDAD A TRAVES DE UNA
SUBSANACION SE TIENE COMO
MEJORAMIENTO DE LA PROPUESTA, POR
TAL MOTIVO NO SE ACEPTA LA INCLUSION
DE LA NUEVA MOTOBOMBA Y EN
CONSECUENCIA EL PROPONENTE
CONTINUA INHABILITADO TECNICAMENTE.
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CONSORCIO IC DISTRITO 1:

REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS
HIDRAULICOS No. 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO

DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE

A o DELA CONSORGCIO IC DISTRITO 1
PROPONENTE 2 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDACION OBSERVACIONES
i APCRTA
Madquina retroexcavadora 1 Modela superior a 1. MOD 2013. RETRO FOLIOS
de llantas 2005 LLANTAS. CATERPILLAR (383)
Volqueta doble - Mg&gﬁ;gfg‘m' LOS SOAT DE LAS CAMIONETAS FUERON
troque con Capacidad 5 Modelo igual o 2.MOD.2012, 16,58 APORTA SUBSANADOS, Y TODOS CUENTAN CON
minima de carga de 15 superior a 2012 TON. FOLIOS FECHA DE EXPEDICION ANTERIOR AL CIERRE
toneladas PLACATGL758 (390-402) DEL PROCESQ.
LOS SOAT DE LAS CAMIONETAS FUERON
Camionetas doble cabina 4 x Modelo 2015 en I MOD. 2020.
2 PLACA WOZ158 APORTA SUBSANADQS, Y TODOS CUENTAN CON
4. adelante 2. MOD 2020. FOLIOS FECHA DE EXPEDICION ANTERIOR AL CIERRE
PLACA WOZ236 (404-417) DEL PROCESO.
APORTA
Motobombas de 4” 2 N/A SUMERG!BLE BARNES FOLIOS (421)
APORTA
Motobomba de 6” 1 N/A AUTOCEBANTE 6" FOLIOS {424)
APORTA
Apisonador tipo saltarin 2 N/A APISONADOR HONDA FOLIOS (421)
APORTA
COMPRESOR 1 N/A INGERSOLL FOLIOS (421)
Herramienta menor suficientey
elementos necesarios para la Picas, palas, carretillas,
atencidn oportuna de los dafios VARIAS barra, nivel de mano APORTA
de urgencia de las redes de {burbuja), flexdmetro, Fouos (428)
alcantarillado. arcoy segueta etc,

CONSORCIO SECTOR1Y2

REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS
HIDRAULICOS No. 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO

DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE

ACREDITACION DELA
MAQUINARIA CONSORCIO SECTOR 1 Y2
PROPONENTE 3 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
Méquina retroexcavadora de 1 1. MOD 2006. RETRO FOUOCS
Itantas Modelo superior a 2005 § NEUMATICOS. CASE {374-378)
1. MOD 2013.17,4 TON.
PLACASNT-527
Volqueta doble 2 2.MO0D.2012. 16,7 APORTA
troque con Capacidad minima Modelo igual o superior TON. FOULIOS
de carga de 15 toneladas a 2012 PLACA SQZ-453 {379-390)
1. MOD. 2021,
PLACAWOZ-424 APORTA
2 Modelo 2015 en 2. MOD 2015, FOUOS
Camionetas doble cabina 4 x 4. adelante PLACA |GX-046 (391-402)
MOTOBOMBA APORTA
2 AUTOCEBANTE FOLIOS
Motobombas de 4” N/A 10 HP. {403-406)
APORTA
Motobomba de 67 1 N/A BARNES.13 HP FOLIOS {407-410)
APORTA
Apisonador tipo saltarin 2 N/A 4 HP. FORTE FOLIOS {415-424)
INGRESOLL APORTA
COMPRESOR i N/A MOD.2008 FOLIOS (411-414)
Herramienta menor suficientey
elementos necesarios para la Picas, pa!?s, carretillas, APORTA
atencién oportuna de los dafios VARIAS barra, nivel de mano FOLIOS (425-435)
de urgencia de las redes de (burbuja), flexémetro,
alcantarillado, arco y segueta etc.

Adicional a la certificacion debera aportar documentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato de
arrendamiento financiero (leasing), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento, en el que
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sefiale la disponibilidad del equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea adjudicado (el
contrato, adicionalmente debe adjuntar SOAT vigente (cuando aplique) el cual sera de estricto cumplimiento)

para acreditar el requisito de la maquinaria.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

e. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. El contratista debera acreditar los siguientes perfiles|

para su equipo de trabajo:

C. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. El contratista deberéa acreditar los siguientes perfiles

para su equipo de trabajo:

"PERSONAL

PERFIL

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Un Director de Obra
(Dedicacion 70%)

Ingeniero civil y/ o
sanitario, con
especializacién en
ingenieria sanitaria yfo
gerencia de proyectos
ylo Gerencia Estrategica
ylo administracién ylo
ingenieria  civil o
similares.

El profesional que reporta como
director de obra, deberd contar con
una experiencia general minima de 10
afios ejerciendo la  profesion,
contados a partir de la expedicion de
la Tarjeta Profesional.

Adicionalmente, debe cumplir con los siguientes
requisitos de experiencia especifica; Director dd
obra en la ejecucion de méaximo tres (3) proyectos
de obra con entidades publicas o privadas ef]
construccion ylo renovacion yfo reposicion y/d
rehabilitacion y/o mejoramiento de sistemas de red
de acueducto y/o alcantarillado, sin importar si I3
gjecucion de las actividades estan inmersas en un
mismo contrato 0 por el contrario las mismas sg
desarrollen en contratos diferentes, que sumados
sean por 1o menos iguales o mayores al 100% deg
presupuesto oficial. La experiencia se acreditar
mediante certificacion expedida por la entidag
contratante o certificacion expedida por el contratist
a cargo de la obra.

Un Residente de

obra para
acueducto
(Dedicacion 100%)

Profesional en Ingenieria
civil, y/o sanitaria con
postgrado en modalidad
de especializacion ylo
maestria ylo PHD en
areas de ingenieria y/o
ingenieria hidraulica y
ambiental ylo aguas y
saneamiento ambiental
ylo Ingenieria sanitaria
ylo gerencia de obras y/o
gerencia

ambiental y/o en

&reas de

ingenieria civil,

Los profesionales que reportan como
residentes de obra, deberan contar
con una experiencia general minima
de 5 afios ejerciendo la profesion,
contados a partir de la expedicion de
la Tarjeta Profesional.

Residente de obra en la ejecucién de maximo tres
(3) proyectos de Proyectos de obra con entidade:
plblicas o privadas en construccion y/o renovacion
ylo reposicion ylo rehabilitacion y/o mejoramiento d
sistemas de red de acueducto y/o alcantarillado, que
sumados sean por lo menos iguales 0 mayores

s

!

100% del presupuesto oficial. La experiencia
acreditard mediante certificacion expedida por
entidad contratante o certificacion expedida por ol
contratista a cargo de la obra.

Un Residente de
obra para
alcantarillado
(Dedicacion 100%)

Profesional en Ingenieria
civil, y/lo sanitaria con
postgrado en modalidad
de especializacion ylo
maestria ylo PHD en
areas de ingenieria ylo
ingenieria  hidraulica y
ambiental y/o aguas y
saneamiento ambiental
ylo ingenieria sanitaria
ylo gerencia de obras y/o
gerencia

ambiental y/o en

areas de

ingenieria civil.

Los profesionales que reportan como
residentes de obra, deberan contar
con una experiencia general minima
de 5 afios ejerciendo la profesion,
contados a partir de la expedicion de
la Tarjeta Profesional.

(3) proyectos de Proyectos de obra con entidade
plblicas o privadas en construccion y/o renovacié
ylo reposicion y/o rehabilitacion yfo mejoramiento d
sistemas de red de acueducto y/o alcantarillado, qu
sumados sean por lo menos iguales o mayores

100% del presupuesto oficial. La experiencia s¢
acreditara mediante certificacion expedida por |

entidad contratante o certificacion expedida por &
contratista a cargo de la obra.

g
|

Residente de obra en la ejecucién de maximo treﬁ
!

Pagina 18 de 18




S8 LI OFICHAL  somsmrrimins

(e

SIG

mri

ACTA DE EVALUACION DE

PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 19 de 19

Un
SISOMA

Profesional

(Dedicacion 100%)

Técnico profesional en
Salud Ocupacional ylo
Ingeniero  civil  ylo
Ingeniero ambiental y/o
ingeniero industrial. En
caso de ser profesional
en el é4rea de la
Ingenieria, debe contar
con Especializacion y/o
maestria en Salud o
Seguridad Ocupacional o
en el Trabajo.

El profesional que reporta como
profesional SISOMA, debera contar
con una experiencia general minima
de 5 aflos ejerciendo la profesion,
contados a partir de la expedicion de
la Tarjeta Profesional y/o licencia de
prestacion de servicios en seguridad y
salud en el trabajo vigente a la fecha
de cierre def proceso.

Residente o profesional SISOMA en la ejecucion de
méximo tres (3) proyectos de obra con entidades
plblicas o privadas en construccién y/o renovacién
ylo reposicion y/o rehabilitacion y/o mejoramiento de
sistemas de red de acueducto y/o alcantariliado, que
sumados sean por lo menos iguales o mayores al
50% del presupuesto oficial. La experiencia se
acreditard mediante certificacion expedida por la
entidad contratante o certificacion expedida por el
contratista a cargo de la obra.

Dos
inspector

Topografos

(Dedicacion 100%)

Tecnélogo en Topografo
ylo Ingeniero
Topografico yfo
profesional en topografia

El profesional que reporta como
Topégrafo, debera contar con minimo
10 afios de ejercicio de la profesion
contados a partir de la expedicion de
la Tarjeta Profesional.

Topdgrafo en la ejecucion de Proyectos de obra con
entidades publicas o privadas en construccion ylo
renovacién ylo reposicion ylo rehabilitacion yfo
mejoramiento de sistemas de red de acueducto y/o
alcantariflado, que sumados sean por lo menos
iguales o mayores al 100% del presupuesto oficial,
La experiencia se acreditara mediante certificacion
expedida por la entidad contratante o certificacion
expedida por el contratista a cargo de la obra.

Resultado verificacion de equipo de trabajo proponente 1.

CONSORCIO AYM Ibagué:

REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS
DISTRITOS HIDRAULICOS No. 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP
OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE
EXPERIENCIA DEL
EQUIPO DE CONSORCIO AYM thagué
TRABAJO
EXPERIENCIA ESPECIFICA | EXPERIENCIA
PROPONENTE 1
R T % NOMBREDELOS | coNTRaTos»PRESPOF | GeNeraten | peeL | oo |
PERSONAL Dedicaciéon | PROFESIONALES AROS PROFESIONAL
[VERTARIETA) OBSERVACION
ING CIVIL
DIRECTOR DE NORTON FERNANDO APORTA
70% $  1.118.435.430,11 2000 ESP.GERENCIA HABILITADO
OBRA ARENAS PROVECTOS | FOLIC (200-216)
ING CIVIL
ING.RESIDENTE ALEXANDRA ARCOS APORTA
100% $  1.118.435.430,11 2007 ESP.GESTION HABILTADO
ACUEDUCTO GOMEZ AMBleNTAL | FOLIO (218-234)
ESP.DISERO Y
ING. RESIDENTE " ARNOLD MURCIA CONSTRUCCION] ~ APORTA
ALCANTARILADO|  100% CHARRY $ 1sMoaTL7aTe| 1099 DE  |Fouo (236-245) | MABIUTADO
PAVIMENTOS
PROFESIONAL PROF SALUD APORTA
SISOMA 100% FRAYCEDI RAMIREZ |$  1.118.435.430,11 2009 OCUPACIONAL |FoLlo (247-262) HABILITADO
X APORTA
TOPOGRAFO 1 100%  |JAIRO ANTONIO GASPAR|$  1.118.435.430,11 1999 Topdgrafo | (264.276) | HABILTADO
FABER MAURICIO i APORTA
TOPOGRAFQO 2 100% MONTARO 1.881.232.805,31 2005 Topbgrafo FOLIO (278-285) HABILITADO
CONSORCIO IC DISTRITO 1:
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REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUGTO Y ALCANTARILLADO
PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA L.OS
DISTRITOS HIDRAULICOS No. 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP
OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE

EXPERIENGIA DEL
EQUIPO DE TRABAJO CONSORCIO IC DISTRITO 1
EXPERIENCIA ESPECIFICA EXPERIENCIA
OPONENTE 2
PROP % Dedi mg;&ﬁ: CONTRATOS >PRESP.OF | GENERAL EN AROS| ESPECIALIZACION |  CERTIFICACION | VALIDACION
PERSONAL (VER.TARJETA) OBSERVACION
ING CIVIL
DIRECTOR DE " JUAN FRANCISCO ESP.GERENCIA APORTA
OBRA 0% CASTAREDA FONSECA $ 3.233.706.335.23 1996 PROYECTOS EN | FOLIO {429-450) HABILITADO
ING.
ING CIviL
ING.RESIDENTE EDGAR AUGUSTO APORTA
100% .233.706.; X C ]
ACUEDUCTO “ | veauezpeuea [$ 32337063331 1996 | ESRERENAR 6110 (575 | 0T
ING CIVILESP
ING. RESIDENTE EDILSON GAVIRIA APORTA
. 100% $ 9.064.450.166,00 2008 ENVIASY HABILITADO
ALCANTARILLADO ORREGO TRANSPORTE | FOLIQ (477-503)
PROFESIONAL RICHAR ALEXANDER PROF SALUD APORTA
100% .173.428. ABILIT/
SISOMA g PRADA OREJUELA $  10173.428.264,68 2008 OCUPACIONAL | FOLIO (505-522) H ADO
WILLIAM GUSTAVO APORTA
TOPOGRAFQ 1 100% .064.450.166, 13 T HABILITADO
* | Lozano casTELaNDs | P 9064:450166,00 200 opoerale |10 (524-535)
JOHN EDWIN GIL APORTA
TOPOGRAFO 2 100% 064,450,166, HABILUTADO
b RICARDO $ 9.064.450.166,00 2009 Topsgrafo (o (537.553)

CONSORCIO SECTOR1 Y2

OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE

REHABILITAGION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS
DISTRITOS HIDRAULICOS No. 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP

o oo CONSORGCIO SECTOR 1 Y2
EXPERIENCIA ESPECIFICA EXPERIENCIA
PROPONENTE 3 % Dx m;z‘fooﬂl‘g: CONTRATOS >PRESP.OF | GENERAL EN ANOS) ESPECIALIZACION |  CERTIFICACION | VALIDACION
PERSONAL {VER.TARJETA) OBSERVACION
ESP. APORTA
DIRECTOR DE ALEX GIOVANNY HABILITA
OBRA 70% GONGORA $ 3.233.706.335,23 2004 GERENCIADE| FOLIO {438- DO
PROYECTOS 454)
2 (o]
ING.RESIDENTE o HUGO JAVIER ESP.MANEJO APORTA HABILITA
ACUEDUGTO 100% ERAZO GARZON | § 3233.706.335,23| 1985 INT. MEDIO | FOLIO (456- | -
AMBIENTE 471)
ING. RESIDENTE ,, | HOSSER QUINTERO esppATOLOGIAl  APORTA fyp) o
ALCANTARILLADO 100% NAGHLES $ 9.064.450.166,00 1997 DE LA FOLIO (473- 00
CONSTRUCCION, 479)
PROF. SALUD| APORTA
PROFESIONAL CRISTIE ROJAS HABILITA
100% .
SISMA o MORENO $10.173.428.264,68 2005 OCUPACION| FOLIO (481 0O
AL 489
APORTA
JHON CAMILO HABILITA
TOPOGRAFO 1 100% .064.450, 2006 ¢ -
o BERMUDES $ 9.064.450.166,00 Topografo FOLL(;G(;IEM 0o
APORTA
G ALO REYES
TOPOGRAFO 2 | 100% o § 9.064.450166,00| 2000 | Topégrafo | FOLIO (49s- | MABILTA
MOSCOSO 503) Do

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse en esta oferta y
caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer el cargo para el cual se estén presentando.
Asi mismo debera aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesional y copias que acredi
la experiencia conforme lo indicado en el cuadro anterior.
Para ello debera aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matricula profesional exped
por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de presentacién de ta propuesta.

[s2]

(]

[o}
posg
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Nota 2. El proponente que participe como persona natural podré ser el Director de Obra. En caso de Persona Juridica,
debera indicar las personas naturales que ejerceran cada uno de los cargos exigidos, que cumplan con los perfiles y
experiencia. El representante legal de la persona juridica podra actuar como director de Obra si cumple con el perfil y
experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos profesionales, que seran verificados por la entidad al momento de
evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser seleccionado debe contratar con dos (2) cadeneros con
experiencia en la labor a ejecutar con dedicacion del 30% cada uno y un (1) auxiliar administrativo con dedicacion del
100%, los cuales deberan estar a cargo del contratista y se verificara su pago de némina y prestaciones sociales por
parte del supervisor del contrato, conforme a los datos indicados de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

f.  CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. El proponente debera
certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucion de contrato de herramienta mayor y menor suficiente para
la ejecucion del contrato. Que realizara el suministro de todos los materiales establecidos en el presupuesto de obra
y que cuenta con personal de obra con disponibilidad, capacitado y suficiente para ejecutar el contrato en el plazo
establecido en el mismo.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA.

g. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El oferente debera acreditar
el cumplimiento de lo previsto en la Resolucion No. 1409 de 29 de Julio de 2012 mediante el cual se establece el
reglamento de seguridad para proteccion contra caidas en trabajos en alturas. Para ello debe aportar certificacién

juramentada que indique que el personal que designara cuando se requiera de esta actividad en desarrollo del
contrato, esta capacitada en trabajos en altura y asume su exclusiva responsabilidad por su desempefio.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

| Consolidado de evaluacién técnica:
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i DOGUMENTOS TECNICOS HABILITANTES
% B PR
. % EQUIPO:DE TRABAJO
| PARTICIPACION{
'#', ~ PBQPO,NENTE‘ | ‘NTEGRANI‘ES' ’IN‘I‘:EGRANJ(TQTAL‘*DIRECWRDE RESII’:;NTE RESIDENTE |'PROFESIONA | TOPOGRAFO'| TOPOGRARO:
~ 1 o3} ol oBRA . JALCANTARL| LSISOMA | 1 2
= i ACUEDUCTO
~ - LaDO :
NORTON
FERNANDO 80%
CONSORCIO AYM ARENAS 100% | HABILTADO | HABILITADO | HABILITADO | HABLITADO | HABILITADO | HABILITADD
Ibagué
ARNOLD MURCIA N
CHARRY 10%
INGENIERIAY . "
MINERIASA- 20%
C%T:TORT%TC CONALCON LTDA | 40% | 100% |HABILITADO|HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO HAach)lTAD HABILITAQO
JUAN FRANCISCO .
CASTAREDA 40%
INFRAESTRUCTUR
50%
CONSORCIO  [AS CABRERA
SECTOR 1Y2 100% | HABILITADO | HABILITADO| HABILITADO | HABILITADO| HABILITADO | HABILITAGO
JHON JAROPENA | 50%

OBSERVACIONES REVISION TECNICA:

Se concluye producto de la revision Técnica de la oferta recibida, que el proponente CONSORCIO A&M IBAGUE, NG
CUMPLE con las exigencias de caracter técnico de los términos de referencia, incurriendo en la causal de rechazo e
literal ¢) Cuando no cumpla con los requisitos habilitantes exigidos en la presente invitacion.

—

Se concluye producto de la revision Técnica de la oferta recibida, que el proponente CONSORCIO IC DISTRITO
CUMPLE con las exigencias de caracter técnico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revision Técnica de la oferta recibida, que el proponente CONSORCIO SECTOR 1 Y|2
CUMPLE con las exigencias de caracter técnico de los términos de referencia.

l. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se calcuiara conforme a los siguientes indicadores que seran evidenciados en el Registrg
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Unico de proponente de la camara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2019 0 2020.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera que CUMPLE
FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el siguiente analisis financiero:

a.- L.L. indice de Liquidez mayor o igual a 2.0 = Activo Corriente / Pasivo Corriente
b.- I.E. indice de Endeudamiento menor o igual al 60% = (Total Pasivo / Total Activo) x100
c.- Capital de trabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficial = Activo Corriente - Pasivo Corriente.

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacién por
separado.

Nota 1: En caso de consorcio o unién temporal: Los indicadores liquidez, endeudamiento, rentabilidad de! patrimonio y
rentabilidad del activo se calcularan segun el porcentaje de participacion de cada integrante.

Nota 2: En caso de consorcio 0 unidn temporal: Los indicadores de capital de trabajo se calcularan sequn la sumatoria
de cada uno de los indicadores y no por el porcentaje de participacion de cada integrante. Ninguno de los integrantes
podra presentar capital de trabajo negativo. so pena de ser descalificada financieramente la oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificara el aporte de los documentos aqui solicitados, la omision de alguno,
asi como el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos, conllevara a incurrir en causal de rechazo.
Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que quedara de manifiesto en la sustentacion del acta de
evaluacion.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unién temporal se tomara fa informacion financiera de cada uno
de los integrantes y se consolidara con el fin de aplicar los indices especificos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional se verificara en el Registro Unico de Proponentes de la camara de comercio expedido
por la Camara de comercio a corte 31 de diciembre de 2019 o 2020. Debidamente renovado en esta vigencia. Este
aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes debera cumplir con este requisito por
separado.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera que CUMPLE
FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para seguir con el proceso de evaluacion.

Atendiendo lo previsto en los términos de referencia del proceso en curso, se procede a verificar el cumplimiento de las

‘exigencias financieras de los proponentes ast: &@‘\ .
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Indicador Caleulo Requisito Financiero de | CONSORCIO IC |CONSORCIO A&M| CONSORCIO
Participacion DISTRITO 4 IBAGUE SECTOR9Y 10
. , . . 70% DEL
Capitel de Trabajo | Activo Corrente - | ppegpyESTO | $2,959,692466 | $1,931,711,745 | $2,075,643,007
(CT) Pasivo Corriente
OFICIAL
- Activo Corriente / -
Liquidez Pasivo Corriente >=2 28.64 77.55 313.67
. (Total Pasivo / Total - 0
Endeudamiento Activo) x 100 <=60% 27.77% 1.7% 10.7%
Indicador Requisito Organizacional de Participacion
Rentabilidad del Patrimonio >0 0.37 0.39 0.31
Rentabilidad del Activo >0 0.21 0.38 0.27

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revision financiera de las ofertas recibidas

que los proponentes CONSORCIO IC DISTRITO 1, CONSORCIO A&M IBAGUE y CONSORCIO SECTOR 9 Y 1
CUMPLEN con las exigencias de carécter financiero de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

o

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 CONSORCIO IC DISTRITO 1 ADMITIDA
2 CONSORCIO AGM IBAGUE ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 9 Y 10 ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Se exigira maximo tres (3) contratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto contractual y/o alcarjce
corresponda a la construccién yfo reconstruccion y/o ampliacién y/o reposicion y/o rehabilitacion ylo renovacion i
mejoramiento de redes de acueducto y/o alcantarillado, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuest

oficial, expresado en SMLMV que se actualizara con la siguiente formula:

VFCS= VFC/SMML
VFC= Valor final del Contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del Contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

Para el célculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucion del salarip

minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

Pagina 24 de 24

UE




ACTA DE EVALUACION DE =~ [CODIGO: GJ-R-034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 25 de 25

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00

Nota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en calidad de consorcic o
union temporal se tomara Gnicamente como experiencia de cada integrante el valor afectado por el porcentaje de
participacion en el consorcio o unién temporal acreditado y se tomaran las cantidades al 100% de lo ejecutado por el
consorcio o unién temporal.

Para acreditar esta experiencia, el proponente debera aportar:

a- Tratandose de experiencia obtenida en el sector pliblico, se deberé acreditar aportando copia legible del contrato, con
su respectiva acta de liquidacion y/o acta de recibo final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se debera acreditar aportando copia del contrato o
certificacion expedida por el contratante en el que indique objeto de contrato, valor, plazo, datos del contratante y
contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copia de la factura o facturas que respaldan la ejecucion
del contrato de obra.

En ambos casos, el contrato debera estar inscrito y registrado en el RUP del oferente con los siguientes codigos
81101500 y 83101500. Por tanto, debera indicar de manera clara la ubicacién del contrato en el certificado, para efectos
de facilitar la bisqueda y verificacion por parte del comité evaluador.

CODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenieria Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantarillado

Resultado de verificacion experiencia general:
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CONSORCIO AYM Ibagué:

i EXPERIENCIA GENERAL

EE i
/ACTUALARECTADOPDRS
 PARTICIPACION -

SUMY-ACT | V/PRESENTE CONTRATO

Nomﬁ:‘fm ’ ABES610300| 1005 s |$ mu| e ¢ 308.656.103,00 % 308.656.103,00}5 esw600| § 35894395672 %  358.943.956,72
s mamseo| 1% | w6 |§ wmomm| smds | $ 23274899600 |$ 23274899600 |5 w00 § 51828067240 |§ 51828067240
"Sﬁ“;ﬁfﬁiﬁ?ﬁ $ GL95948200| 4% w7 |§ amaoco] 1395 | $ 60195048200 | $ 24078379280 {3 coeswco0| § 126100032360 | 504.400.129,84

o § 138162475856

CONSORCIO IC DISTRITO 1:

VIAFECTADOROR
. PARTICIPACIONAL
o OMRMINAR

VIACTUALAPECTADOPD

1 v ?REVSEN?EEONWQ | pARTCIPACION. |

169 DEL 11 DE
JUNIO DE 2019
SBDEL20IE |§ 527.97328600| 0% | 2019 |5 emusm| emse |§ 527.073286,00|$ 263.986.643,00 [$  weswo0|§ 579.23945152(§  289.619.72576

$2.010.831.860,00 | 20% 2020 |¢$ smemo| 207 |$2.010.831.860,00 | § 402.166.372,00 |$  swesweoo| § 2.081.210.73457 | S 416.242.146)91

01090 DE 2017 $6.509.255.773,00 1 10% 019 |§ smieo| 703 [$6.509.255.773,00 | $ 650.925.577,30 |5 wes600| § 714130400864 | §  714.130.400;86
$  1.419.992.273j54

CONSORCIO SECTOR 1 Y2:

CoTRMMAR

. ; | wmoRRaON %
CONTRATO

0357 DE 2009 $9.064.450.166,00 | %% 02 |5 weswem| wmm | $ 9.064.45016600 | § 888316116268 [¢ w00 § 9.064450.166,00 | §  8.883.161.162}68

38DEL2018 |$ 320.971245,001 100% | 2019 ¢ smuem| 34 | S 329.971.24500 | §  329.971.24500(5  um5B00|§  362.011.42755 ‘S 362.011.427155

§ 9.145.472500,23

3.4.21. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigira que, en los contratos aportados para la experiencia general, se contemple la ejecucién de 1as siguientes
actividades:

- Haber ejecutado el suministro e instalacion de minimo 357 ML de redes tuberia pléstica y/o GRP y/o CGP
de alcantarillado de diametros iguales o mayores a 12",
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- Haber ejecutado el suministro e instalacion de minimo 632 ML de redes tuberia plastica GRP y/o CCP de
acueducto de didmetros iguales o mayores a 3.

- Haber ejecutado obras de pavimento asfaltico de minimo 77 M2 0 10 M3 ylo pavimento en concreto de
minimo 108 M2 0 17 M3 de resistencia mayor o igual a 3000 P.S.1., con espesor mayor o igual 2 0.13 m,

NOTA 1: Para acreditar la experiencia especifica, el proponente debera aportar los siguientes documentos:

a.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector publico, se debera acreditar aportando copia legible del Contrato,
con su acta de liquidacion final y/o acta de recibo final de obra.

b.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector privado se debera acreditar aportando copia del Contrato, acta de
recibo de obra y certificacion expedida por el representante legal de la entidad contratante, junto con la factura
respectiva.

NOTA 2: No seran consideradas la experiencia (General y Especifica) que se pretenda acreditar con Convenios
Interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado la totalidad de la ejecucion de la obra y no se aceptaran
contratos de administracion delegada, ni auto certificaciones de experiencia.

NOTA 3: El (los) Contrato (s) que se presente (n) en la experiencia especifica pueden {n) ser tenido (s) en cuenta y
relacionarse por el oferente para acreditar la experiencia general.

NOTA 4: El oferente tendra el deber de verificar que la informacién que incorpore en cuanto a la demostracion de la
experiencia general y especifica en el (los) anexo (s) establecido (s) para tal fin (ANEXOS RESPECTIVOS), debe
guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los items, descripcién o detalle, unidad, cantidad y demas datos
con la informacion registrada en los documentos del respectivo soporte.

Debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor evaluable, por lo que no es requerible.

El proponente debera diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medio magnético, Disco Compacto (CD), la informacion
contenida en los respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral de la propuesta y no
serviran ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o
aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su Gnico objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracion de las
evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion de los cuadros pertinentes. El IBAL no conservara la version magnética
presentada. Consecuentemente s6lo la informacion en medio fisico impresa y firmada sera considerada parte integral de
la propuesta y como soporte legal de la comparacion con las deméas propuestas y su evaluacion.

Resultado de verificacion experiencia Especifica:

£D
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CONSORCIO AYM Ibagué:

EXPERIENCIA ESPECIFICA

HABEREIECUTAD;?;
! o OBRAS DE PAVIME
OMAS PUNTUABLE <.7oo RESSTEN wwonmem APALTICO GEMINID
| TIMEOdoNs
NORTON ARENAS $ 308.656.103,00 100% 2018 266,00 393
No.009

ARNOLD MURCIA

No.004 de 2006 $ 232.748.996,00 100% 2007 947,00

ARNOLD MURCIA

No.073 de 2006 $ 601.959,482,00 40% 2007 4455,20

ToTAL 1213,00 4455,20 39,30 0,00
CONSORCIO IC DISTRITO 1:
' AmvaDEsaEcmmsns AC‘HVIDADES‘E}EC, \DASD

HABERHECUTADOE
OBRASDEPAVIMEN“}O
: Asmmconmfm»?o
) $ | 3700M 2 1000 M: TSPUNTOS MAYORO!GUALAOBM TiMZkamM?? ;
SG0M:00PUNTOS | >1ooom mopumos
m
169 DEL 11 DE
2.010.831.860, 20% ’ )
JUNIO DE 2019 $2.010.831.860,00 b 2020 624,72 3856,06
38DEL2018 |$ 527.973.286,00 | 50% 2019
01090 DE2017| $6.509.255.773,00 | 10% 2019 797,97 1413,09
1422,69 1413,09 3856,06
SN
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CONSORCIO SECTOR 1 Y2:

CONTRATO
$9.064.450.166,00 | 8% 2021 2573,53 38
0357 DE 2009 ’ ' %606
38DEL2018 |$ 329.971.245,00 | 100% 2009 3463
TOTAL 2573,53 3463 3856,06
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
; EXPERIENCIA BXIGIDA ; :
% e : :
o EXFERENCIA GENERAL { , NGIA ES (NTE'Y PUNTUA
EARTICPARION] , EXPERENCIA ESPECIFICA HABLITANTEY PONTUABLE
P e oY ‘ [ ACTWORDES. . | ACTVIDADES . | Pabere)
[orstiuceon Yio [SCONSWIGESN]  GLASFCACKNRIP | ENCUTADASOE | EJSCUTALASDE |obras de pavimento
vio amplisciin ylo feposieién yo - | SMINSTROE |  SUMINSTROE | astaifco de minimo
» : , rehabilitacién ylo yeriovacicn ylo INSTALACIONDE | INSTALACIONDE: | 77M2510M3 yio
#| PROPONENTE | INTEGRANTES | mejoramiento - de ' redes. d WINMOITMLDE | MINMOSIZMLIDE | pavimentoen
5 | TOTAL satadlly 0 TUBERIA PLASTICA | TUBERIA PLASTICA' | concretode
, ‘ ' b  VIDGRPYIDGCP | YIOGRP YIOGCP DE | ninimd 108 M2 0 17
vior  lesuitago| Co%i0 | Codigo | Validaci | ALCANTARLLADODE{ ACUEDUCTODES"0 | W3 do resistencia
[ o] svosmn | 12 oMAS. MAS. PUNTUABLE: | mayor o Iqual 23000/
ot 1 .  PUNTUARLE | <700 50 PUNTOS | P.SL, oo espesor
: S=00MIB0 PUNTOS | S700M. <1000 M: - 75 | mayor o igual 20.13
NORTON
FERNANDO 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONS‘&XSA\{M ARENAS 100% {§  1.381.624.758,56 | Cumple { Cumple | Cumple | Cumple
FRNOLD NURCIA
CHARRY 10% 1213,00 445520 3930
INGENERAY
MINERIASA. 20% CUMPLE CUMPLE
CONSORCIOIC CONALCON LTDA | 40% | 100% {$  1.419.982.273,54 | Cumple { CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 3856,08
DISTRITO 1 142269 1413,00
JORVFRANCISCO | ! :
CASTANEDA
IFRASSTRUCTUR | 505 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO A5 CABRERA 100% | §  9.245172.59023 | Cumple | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE
SECTOR 1 Y2 - S ATES, P
JHON JAROPERA | 50% 257353 3463,00 3856,06
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSORCIO AYM Ibagué ADMITIDA
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2 CONSORCIO IC DISTRITO 1 ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 1 Y2 ADMITIDA

V. VERIFICACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, anélisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico y de experiencia el comité
procede a la evaluacion de la propuesta econémica presentada por la empresa que presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Vir total de la oferta

econémica (IVA incluido, si

aplica al proceso)
$710.556.323,00

Revision Propuesta
Econdmica

(=]

Prop. Proponente

1 CONSORCIO AYM Ibagué ADMITIDA
RECHAZADA - $710.581.102,00

2 CONSORCIO IC DISTRITO 1

3 | CONSORCIO SECTOR 1 Y2 RECHAZADA $710.581.135,00

o Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econémica se concluye de la oferta recibida, queje
proponente CONSORCIO AYM Ibagué, cumple con las exigencias de caracter economico de lps
términos de referencia.

e Se concluye producto de la revision Economica de la oferta recibida, que el proponente
CONSORCIO IC DISTRITO 1, al verificar el célculo del A.l.U respecto personal, se evidencié que ha
considerd el valor correspondiente al porcentaje de dedicacion de algunos de los profesionales
(Director de obra y Topdgrafos) conforme a los tiempos exigidos en los términos de referencia, y que
ademas el célculo tampoco corresponde a los porcentajes de dedicacion del personal ofertado con|lg
propuesta.

Por lo anterior, si se realizara el ajuste correspondiente el AlU supera el 25%, y adicionalmente no se
tuvieron en cuenta las exigencias para realizar el célculo del AU conforme a los términos dg
referencia, incurriendo asi en las siguientes causales de rechazo:

“3.4.2.1 PROPUESTA ECONOMICA. NOTA 1: En la propuesta econémica deberé estar discriminado| e
porcentaje que compone el AlU que no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE debera realizar su ejercicio de calculo del A.LU. considerando los costos de persoha
profesional, técnico y de administracion, servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema dg
seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios publicos; ensayos de control ids
calidad; papeleria, registro fotografico, videos e informes,; elaboracion planos record; fransporte| §
almacenamiento, gastos de legalizacion, impuestos y pblizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los demas
costos, gastos, impuestos y contribuciones que Sean necesarios para el cabal cumplimento del objelc
contractual, Asi mismo debera estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la Utilidad”. N\
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'6. CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTA: I) Cuando no se presenten los anélisis de precios unitarios y
el desglose del AlU conforme a las exigencias de los presentes términos de referencia”

e Se concluye producto de la revision econémica de la oferta recibida, que ef proponente CONSORCIO SECTOR
1 Y2, incurri6 en el literal K de las causales de rechazo ‘cuando el proponente modifique, no incluya o
adicione, items, cantidades, unidades o cualquier informacion establecida en el Anexo oferta
econémica” al modificar el item No.6.15 del presupuesto oficial de alcantariliado, cambiando el valor
de 21 M3 a 89.003 M3, por lo tanto, la propuesta es rechazada.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 i
CONSORCIO AYM Ibagué ADMITIDA RECHAZADO ADMITIDA ADMITIDA
2
CONSORCIO IC DISTRITO 1 ADMITIDA RECHAZADO ADMITIDA ADMITIDA
|3 |[ CONSORCIO SECTOR1Y2 || ADMITIDA || RECHAZADO || ADMITIDA | ADMITIDA

Con fundamento en lo anterior, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto declarar desierto el presente proceso,
en razon a que los proponentes se encuentran incursos en causales de rechazo, por lo tanto, el no cumplimiento de los
requisitos por parte de los proponentes, impiden la escogencia objetiva de los mismos.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 24 dias del mes de mayo de 2021.

MATEO CASAS MIRANDA
Ingeniero Civil Contratista

é~DILEY VANESSA BARRERO OLAYA
Lider Gesti®n Acueducto

MILENA'CRUZ ALZATE

Asesor‘Juridico Externo

Toola Mows A
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesor Juridico Externo

/‘{'

JOSE RICARDOCARRACO BACHILLER
Profesianal Espghializado I1l Gestion Financiera
~ 7
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